TOOLS FOR THE BRAVE
abril 05, 2026, 00:24h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
LIJADORA ORBITAL CON
EMPUÑADURA AUXILIAR 430W -
125MM
VILOP430
Adecuada para un amplio uso en madera, metal, superficies
derivadas, entre otros. Su circuito de oscilación orbital (5 mm)
permite un acabado uniforme, fácil y eficaz. La empuñadura
auxiliar permite una mayor estabilidad, control y comodidad
durante el trabajo. Esta lijadora puede conectarse a sistemas de
aspiración o utilizar el depósito de polvo, haciendo el trabajo más
limpio.
Características principales
> 6 niveles de ajuste de la velocidad;
> Depósito de recogida de polvo y virutas;
> Empuñadora auxiliar ajustable;
> Bloqueo del interruptor encendido/apagado;
> Fijación de las lijas con velcro;
> Velocidad variable.
Especificaciones
Altura 180 mm
Ancho 130 mm
Longitud 300 mm
Peso con embalaje 2.372 kg
Peso del producto 2.132 kg
Amplitud de oscilación 5 Ø mm
Área de lijado 125 Ø mm
Diámetro del papel de lija 125 Ø mm
Longitud del cable de alimentación 2 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 96 dB
Niveles de ajuste de la velocidad 6
Velocidad de rotación en vacío 4000 - 13500 rpm
Nivel de presión sonora (LPA) 85 dB
Potencia nominal 430 W
Tensión de alimentación 230 V AC 50 Hz